UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:       /SDL-QLDL              Ninh Bình, ngày      tháng 11 năm 2021

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện văn bản số 911/UBND-VP5 ngày 13/11/2021 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc mở cửa hoạt động các khu du lịch, điểm du lịch, di tích trên

địa bàn tỉnh. Theo đó từ ngày 15/11/2021 các khu du lịch, điểm du lịch trên địa

bàn tỉnh được mở cửa trở lại đón khách du lịch (khách nội tỉnh).

Đến nay đã có hàng ngàn lượt khách nội tỉnh tham quan các khu, điểm du

lịch, di tích trên địa bàn toàn tỉnh. Bên cạnh khách đến tham quan các khu, điểm

du lịch chính của tỉnh, đã xuất hiện một số điểm tham quan tự phát do người dân

địa phương tổ chức. Trước diễn biến dịch bệnh Covid-19 còn nhiều phức tạp,

diễn biến khó lường, Sở Du lịch đề nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức kiểm tra, hướng dẫn các điểm tham quan, check-in tự phát do

người dân địa phương tổ chức phải thực hiện nghiêm các biện pháp về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.

2. Tuyên truyền, hướng dẫn các điểm tham quan tự phát thực hiện việc

đăng ký kinh doanh, phát hành giá vé theo quy định của Nhà nước. Đảm bảo an

ninh trật tự, vệ sinh môi trường, văn minh du lịch tại điểm tham quan.

3. Yêu cầu các cơ sở lưu trú, điểm tham quan tự phát phải thường xuyên

cập nhật các thông tin chỉ đạo, hướng dẫn của các cơ quan chức năng về công tác

phòng, chống dịch để tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm về việc không triển

khai,  triển khai không kịp thời hoặc không chấp hành các quy định về việc đón

khách và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo yêu cầu của cơ quan, tổ

chức có thẩm quyền.

 Sở Du lịch đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Hiệp hội DL tỉnh;

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phong

V/v rà soát, kiểm tra, hướng dẫn các

điểm tham quan du lịch tự phát trên

địa bàn tỉnh

		2021-11-26T14:30:31+0700

		2021-11-26T15:43:18+0700

		2021-11-26T15:59:33+0700

		2021-11-26T15:59:33+0700

		2021-11-26T15:59:33+0700